






Додаток 1 до наказу 

управління освіти  

від  26.12.2023  №  189 

 

 

Аналітична довідка 

про підсумки проведення ІІ (міського) етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до чинного законодавства, з метою підтримки обдарованих 

учнів, підвищення рівня викладання навчальних предметів у листопаді-грудні 

2023 року було проведено 16 міських предметних олімпіад: з української мови 

і літератури, іноземних мов (англійської мови, німецької мови), математики, 

фізики, хімії, біології, екології, географії, історії, економіки, правознавства, 

інформаційних технологій, інформатики, трудового навчання, астрономії.  

Олімпіади проводились у дистанційному форматі, з використанням 

вебсервісу Google Classroom, для створення учасникам максимальної безпеки в 

умовах воєнного стану. 

Заклади загальної середньої освіти № 2, 3, 4, 6, 8, 12, 14, 15, 17, 18, 

«Самара» вчасно та згідно форми подали заявки на участь у ІІ етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад.  

Всього у міському етапі взяли участь 372 учні із 17 закладів загальної 

середньої освіти міста. Потрібно зазначити, що 60% учасників допускали 

помилки під час реєстрації на веб-сервісі Google Classroom, називаючи свої 

акаунти не за формою, що перешкоджало роботі організаторів.  

    Найбільше учасників ІІ етапу Всеукраїнських олімпіад взяли участь в 

олімпіаді з математики (49) та української мови (46), найменша кількість 

учасників - в олімпіадах з економіки (2) та астрономії (2). 

Для перевірки робіт учасників олімпіад, на базі Ліцею № 11, було 

організовано роботу журі. Керівники закладів загальної середньої освіти № 1, 

3, 4, 5, 6, 8, 11, 13, 15, 16, 18, «Самара» забезпечили участь педагогічних 

працівників у роботі журі з усіх предметних олімпіад.  

 



 
 

За результатами участі в ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад члени 

журі визначили 196 переможців (35%), з них І місць – 57, ІІ – 69, ІІІ – 70. 
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Найбільшу кількість призерів підготували педагогічні колективи                                

Ліцею «Самара» та Ліцею № 6.  
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В порівнянні з минулим навчальним роком, кількість учасників ІІ етапу 

Всеукраїнських олімпіад збільшилася на 60 учнів. 
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Серед переможців у ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів 9 учнів отримали по три перемоги з різних предметів,                    

5 учнів здобули по чотири перемоги. Найбільшу кількість призових місць 

отримали:  

- Резнік Артем Сергійович, учень 9 класу Ліцею № 18, з п’яти навчальних 

предметів (біологія, фізика, українська мова та література, математика, історія); 

- Шевчик Дар’я Валеріївна, учениця 9 класу Ліцею «Самара», з семи 

навчальних предметів (хімія, фізика, біологія, українська мова та література, 

математика, правознавство, історія);  

- Литвиненко Белла Олександрівна, учениця 10 класу Ліцею «Самара», з 

семи навчальних предметів (географія, німецька мова, хімія, біологія, 

українська мова та література, правознавство, інформаційні технології). 

Найбільшу кількість переможців підготували вчитель інформатики 

Ліцею № 6 Мартинова Ольга Вікторівна (6 призерів); вчитель біології Ліцею 

«Самара» Легеня Ольга Геннадіївна, (5 призерів); вчитель хімії Ліцею «Самара» 

Гордієнко Інна Аркадіївна (5 призерів); вчитель екології та біології Гребцова 

Ліана Анатоліївна (5 призерів). По 4 переможці підготували вчителі Ліцеїв 

№ 18 та «Самара», по 3 - Гімназії № 1, Ліцеїв № 6, 11, 18, «Самара». 

За результатами ІІ етапу олімпіад, згідно з протоколами журі визначено, 

що в обласному етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад візьмуть участь 60 

учнів, що складає 23 % від усіх переможців ІІ етапу. 

 
Підсумки ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад засвідчили, що в 

закладах загальної середньої освіти міста приділяється належна увага 

викладанню базових дисциплін та індивідуальній роботі з обдарованими 

учнями.  
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Додаток 2 до наказу 

управління освіти  

від  26.12.2023 №  189 

 

Список учнів, які посіли І місце  

в ІІ (міському) етапі Всеукраїнських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я,  

по батькові учня 

Заклад освіти 

К
л
ас

 

Предмет Прізвище, ім’я,  

по батькові вчителя  

1.  
Вовченко Діана Сергіївна Ліцей "Самара" 11 економіка  

Герасименко Тетяна 

Володимирівна 

2.  Коваленко Єлизавета Олексіївна Ліцей № 6 11 астрономія Хоцевич Алла Юріївна 

3.  Шевчик Дар’я Валеріївна Ліцей "Самара" 9 правознавство  Пеліхата Ірина Сергіївна 

4.  Литвиненко Белла Олександрівна Ліцей "Самара" 10 правознавство  Мітченко Олена Сергіївна 

5.  Фурсова Марія Денисівна Ліцей "Самара" 11 правознавство  Мітченко Олена Сергіївна 

6.  Ледянкіна Ніна Петрівна Гімназія № 12 8 географія Савченко Сергій Анатолійович 

7.  Резнік Ілля Віталійович  Гімназія № 12 9 географія Савченко Сергій Анатолійович 

8.  Легка Дарина Іванівна Ліцей № 18 10 географія Мала Лариса  Миколаївна 

9.  Слівченко Владислава Вікторівна Ліцей № 18 11 географія Мала Лариса  Миколаївна 

10.  Чемерис Анастасія Костянтинівна Ліцей № 6 10 екологія Гребцова Ліана Анатоліївна 

11.  Ткаченко Аріна Андріївна Ліцей № 11 11 екологія Стрижеус Надія Іванівна 

12.  Білоус Дар’я Михайлівна Гімназія № 13 8-9 трудове навчання Коліуш Віталіна Василівна 

13.  Кібенко Михайло Романович Ліцей № 18 8-9 трудове навчання Остапович Юрій Іванович 

14.  Ткаченко Аріна Андріївна Ліцей № 11 10-11 трудове навчання Богуш Юлія Олександрівна 

15.  Князєв Дмитро Сергійович Ліцей № 11 10-11 трудове навчання Безрукавий Василь Володимирович 

16.  Каземір Дар’я Максимівна Гімназія № 2 8 англійська мова Чумак Анна Сергіївна 

17.  Краснікова Таїсія Костянтинівна Ліцей "Самара" 9 англійська мова Поліщук Катерина Михайлівна 

18.  Мехеда Поліна Віталіївна Ліцей "Самара" 10 англійська мова Поліщук Катерина Михайлівна 

19.  Мансурова Діана Ельшадівна Ліцей "Самара" 11 англійська мова Поліщук Катерина Михайлівна 



20.  Арбузов Андрій Максимович Гімназія № 12 8 інформатика Красовський Микола Миколайович 

21.  Грищенко Давид Михайлович Ліцей "Самара" 10 інформатика Немченко Ольга Валеріївна 

22.  М’ясоїд Вероніка Олегівна Ліцей № 6 11 інформатика Мартинова Ольга Вікторівна 

23.  Шпакова Арина Євгенівна Ліцей "Самара" 9 німецька мова Величко Ірина Степанівна 

24.  Мехеда Поліна Віталіївна Ліцей "Самара" 10 німецька мова Величко Ірина Степанівна 

25.  Кучеренко Анастасія Сергіївна Гімназія № 7 7 хімія Самохвалова Світлана Леонідівна 

26.  Любащук Юлія Олександрівна Гімназія № 1 8 хімія Вершиніна Ірина Володимирівна 

27.  Шевчик Дар’я Валеріївна Ліцей "Самара" 9 хімія Гордієнко Ірина Аркадіївна 

28.  Литвиненко Белла Олександрівна Ліцей "Самара" 10 хімія Гордієнко Ірина Аркадіївна 

29.  Няньчук Назарій Іванович Ліцей № 18 11 хімія Ковальова Ірина Анатоліївна 

30.  Вишняков Дмитро Євгенійович Гімназія № 4 8 біологія Біла Ольга Володимирівна 

31.  Шевчик Дар’я Валеріївна Ліцей "Самара" 9 біологія Легеня Ольга Геннадіївна 

32.  Чемерис Анастасія Костянтинівна Ліцей № 6 10 біологія Гребцова Ліана Анатоліївна 

33.  Коваленко Єлизавета Олексіївна Ліцей № 6 11 біологія Гребцова Ліана Анатоліївна 

34.  
Коваль Олена Михайлівна Гімназія № 14 7 

українська мова та 

література 
Дробот Валентина Василівна 

35.  
Прокопенко Вікторія Євгенівна Гімназія № 3 8 

українська мова та 

література 
Ємець Валентина Василівна 

36.  
Шевчик Дар’я Валеріївна Ліцей "Самара" 9 

українська мова та 

література 
Литвиненко Лариса Василівна 

37.  
Ракаєва Катерина Вадимівна Ліцей № 6 10 

українська мова та 

література 
Панкратова Ольга Іванівна 

38.  
Мисляй Єгор Максимович Ліцей "Самара" 11 

українська мова та 

література 
Каземір Світлана Миколаївна 

39.  Фоменко Аліна Станіславівна Ліцей № 18 8 історія Довбиш Богдан Олександрович 

40.  Шевчик Дар’я Валеріївна Ліцей "Самара" 9 історія Пеліхата Ірина Сергіївна 

41.  Бочкарева Софія Олегівна Ліцей № 18 10 історія Скоркіна Наталія Олексіївна 

42.  Яловий Денис Григорович Ліцей "Самара" 11 історія Пеліхата Ірина Сергіївна 



43.  Кучеренко Анастасія Сергіївна Гімназія № 7 7 фізика Тарасова Тетяна Володимирівна 

44.  Пан Ростислав Дмитрович Ліцей № 6 8 фізика Сіріньок Алла Анатоліївна 

45.  Ромасенко Вікторія Юріївна Ліцей "Самара" 9 фізика Клюєв Едуард Сергійович 

46.  Грищенко Давид Михайлович Ліцей "Самара" 10 фізика Клюєв Едуард Сергійович 

47.  Чебанова Дар’я Дмитрівна Ліцей "Самара" 11 фізика Зіньковський Олександр Юрійович 

48.  
Донець Кіріл Ігорович Гімназія № 3 7 

інформаційні 

технології 
Антоненко Катерина Олегівна 

49.  
Арбузов Андрій Максимович Гімназія № 12 8 

інформаційні 

технології 
Красовський Микола Миколайович 

50.  
Литвиненко Белла Олександрівна Ліцей "Самара" 10 

інформаційні 

технології 
Немченко Ольга Валеріївна 

51.  
Безсалько Серафим Сергійович Ліцей № 6 11 

інформаційні 

технології 
Войко Наталія Василівна 

52.  Баришнікова Ніка Сергіївна Ліцей № 11 6 математика Балабанова Ольга Леонідівна 

53.  Назаренко Влас Романович Ліцей № 6 7 математика Климук Ірина Степанівна 

54.  Пан Ростислав Дмитрович Ліцей № 6 8 математика Климук Ірина Степанівна 

55.  Резнік Артем Сергійович Ліцей № 18 9 математика Дубина Марія Степанівна 

56.  Нечаєва Анастасія Володимирівна Ліцей № 6 10 математика Поліжак Ірина Анатоліївна 

57.  Ткаченко Аріна Андріївна Ліцей № 11 11 математика Балабанова Ольга Леонідівна 

                                                                                          

Список учнів, які посіли ІІ місце  

у ІІ (міському) етапі Всеукраїнських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році 

 

1.  
Буличев Назар Сергійович Ліцей "Самара" 11 економіка  

Герасименко Тетяна 

Володимирівна 

2.  Фінько Вікторія Володимирівна Ліцей № 11 11 астрономія Самойленко Наталія Григорівна 

3.  Устименко Софія Олександрівна Гімназія № 1 9 правознавство  Білокриницька Тамара Іванівна 

4.  Баранець Софія Костянтинівна Гімназія № 4 9 правознавство  Таланова Олена Степанівна 



5.  Ракаєва Катерина Вадимівна Ліцей № 6 10 правознавство  Бабенко Наталія Петрівна 

6.  Лугова Анастасія Володимирівна Ліцей "Самара" 11 правознавство  Мітченко Олена Сергіївна 

7.  Носенко Єлизавета Андріївна Ліцей № 11 8 географія Самойленко Наталія Григорівна 

8.  Гайдін Богдан Олексійович Ліцей № 6 8 географія Чемерис Валентина Іванівна 

9.  Грінь Олександр Сергійович Гімназія № 7 8 географія Горбачова Любов Миколаївна 

10.  Проскурня Владислав Сергійович Гімназія № 16 9 географія Абдулаєва Анна Григорівна 

11.  Сущенко Вікторія Віталіївна Ліцей № 6 10 географія Чемерис Валентина Іванівна 

12.  Фінько Вікторія Володимирівна Ліцей № 11 11 географія Самойленко Наталія Григорівна 

13.  Фещенко Олеся Сергіївна Ліцей № 11 10 екологія Луценко Тетяна Миколаївна 

14.  Бабарика Анна Іванівна Гімназія № 15 8-9 трудове навчання Гриценко Людмила Григорівна 

15.  Ткаченко Анастасія Олександрівна Гімназія № 12 8-9 трудове навчання Криворучко Валентина Василівна 

16.  Резнік Ілля Віталійович  Гімназія № 12 8-9 трудове навчання Караванченко Геннадій Васильович 

17.  Панюта Анастасія Русланівна Ліцей № 18 10-11 трудове навчання Волощенко Ельвіра Олександрівна 

18.  Чемерис Анастасія Костянтинівна Ліцей № 6 10-11 трудове навчання Войко Наталія Василівна 

19.  Лобань Ангеліна Павлівна Ліцей № 18 8 англійська мова Берковська Олена Валентинівна 

20.  Морозова Анастасія Володимирівна Ліцей "Самара" 9 англійська мова Оріненко Наталія Григорівна 

21.  Місайлов Євгеній Олександрович Ліцей "Самара" 10 англійська мова Яшний Богдан Олександрович 

22.  Чернова Єва Денисівна Ліцей "Самара" 10 англійська мова Яшний Богдан Олександрович 

23.  М’ясоїд Вероніка Олегівна Ліцей № 6 11 англійська мова Візор Тетяна Володимирівна 

24.  Гудкова Анастасія Олександрівна Ліцей № 6 8 інформатика Мартинова Ольга Вікторівна 

25.  Щербаченко Іван Олександрович Ліцей № 18 10 інформатика Злобіна Наталія Олександрівна 

26.  Красноусов Кіріл Олександрович Ліцей № 8 11 інформатика Желуденко Людмила Миколаївна 

27.  Катренко Ельміра Степанівна Гімназія № 3 9 німецька мова Пересєдова Євгенія Миколаївна 

28.  Литвиненко Белла Олександрівна Ліцей "Самара" 10 німецька мова Величко Ірина Степанівна 

29.  Сидорчук Софія Петрівна Гімназія № 17 7 хімія Ліхоткіна Лариса Миколаївна 

30.  Буряк Вероніка Максимівна Ліцей № 11 8 хімія Іващенко Ірина Володимирівна 

31.  Краснікова Таїсія Костянтинівна Ліцей "Самара" 9 хімія Гордієнко Ірина Аркадіївна 

32.  Алімова Дарина Владиславівна Ліцей № 18 10 хімія Ковальова Ірина Анатоліївна 



33.  Чебанова Дар’я Дмитрівна Ліцей "Самара" 11 хімія Гордієнко Ірина Аркадіївна 

34.  
Лобань Ангеліна Павлівна Ліцей № 18 8 біологія 

Довбиш Владислава 

Володимирівна 

35.  Біленко Анастасія Павлівна Ліцей № 11 9 біологія Стрижеус Надія Іванівна 

36.  Литвиненко Белла Олександрівна Ліцей "Самара" 10 біологія Легеня Ольга Геннадіївна 

37.  Сак Влада Євгеніївна Ліцей "Самара" 10 біологія Легеня Ольга Геннадіївна 

38.  Мисляй Єгор Максимович Ліцей "Самара" 11 біологія Легеня Ольга Геннадіївна 

39.  
Пилипчук Юлія Олександрівна Ліцей № 18 7 

українська мова та 

література 

Гладка Лариса Петрівна,                                      

Коваль Валентина Григорівна 

40.  
Богдашева Єлизавета Андріївна Ліцей № 6 7 

українська мова та 

література 
Драган Алла Миколаївна 

41.  
Любащук Юлія Олександрівна Гімназія № 1 8 

українська мова та 

література 
Пилипенко Лариса Григорівна 

42.  
Носенко Єлизавета Андріївна Ліцей № 11 8 

українська мова та 

література 
Крайняк Надія Вікторівна 

43.  
Арбузов Андрій Максимович Гімназія № 12 8 

українська мова та 

література 
Холодна Надія Яківна 

44.  
Краснікова Таїсія Костянтинівна Ліцей "Самара" 9 

українська мова та 

література 
Литвиненко Лариса Василівна 

45.  
Баранець Софія Костянтинівна Гімназія № 4 9 

українська мова та 

література 
Деревянко Ольга Володимирівна 

46.  
Литвиненко Белла Олександрівна Ліцей "Самара" 10 

українська мова та 

література 
Литвиненко Лариса Василівна 

47.  
Мансурова Діана Ельшадівна Ліцей "Самара" 11 

українська мова та 

література 
Литвиненко Лариса Василівна 

48.  
Самойленко Світлана Сергіївна Ліцей № 6 11 

українська мова та 

література 
Панкратова Ольга Іванівна 

49.  Бабієнко Ілля Олександрович Ліцей № 11 8 історія Ревіна Віолетта Іванівна 

50.  Каземір Дар’я Максимівна Гімназія № 2 8 історія Ковальова Аліна Ігорівна 



51.  Резнік Артем Сергійович Ліцей № 18 9 історія Скоркіна Наталія Олексіївна 

52.  Єсіна Марія Миколаївна Гімназія № 7 9 історія Громенко Юлія Миколаївна  

53.  Чернова Єва Денисівна Ліцей "Самара" 10 історія Дерев’янко Наталія Олександрівна 

54.  Шаповал Назар Сергійович Ліцей № 18 11 історія Скоркіна Наталія Олексіївна 

55.  Кондратинський Дмитро 

Максимович 
Гімназія № 13 7 фізика Даценко Зінаїда Олександрівна 

56.  Рева Владислав Дмитрович Ліцей № 18 8 фізика Горбулицький Олександр Петрович 

57.  Резнік Артем Сергійович Ліцей № 18 9 фізика Горбулицький Олександр Петрович 

58.  Дерев’янко Микола Олександрович Ліцей "Самара" 10 фізика Клюєв Едуард Сергійович 

59.  Коваленко Єлизавета Олексіївна Ліцей № 6 11 фізика Хоцевич Алла Юріївна 

60.  
Мартинова Анна Олексіївна Гімназія № 6 8 

інформаційні 

технології 
Мартинова Ольга Вікторівна 

61.  
Соболь Єгор Романович Ліцей № 6 10 

інформаційні 

технології 
Мартинова Ольга Вікторівна 

62.  
Пека Анна Олександрівна Ліцей № 18 11 

інформаційні 

технології 
Желуденко Людмила Миколаївна 

63.  Коваль Артем Вікторович Гімназія № 2 6 математика Литовченко Олена Павлівна 

64.  Мороз Герман Костянтинович Ліцей № 11 7 математика Балабанова Ольга Леонідівна 

65.  Білий Гліб Олександрович Ліцей № 18 7 математика Красовська Анна Петрівна 

66.  Арбузов Андрій Максимович Гімназія № 12 8 математика Ледянкіна Тетяна Анатоліївна 

67.  Шевчик Дар’я Валеріївна Ліцей "Самара" 9 математика Мацкевич Світлана Вікторівна 

68.  Дерев’янко Микола Олександрович Ліцей "Самара" 10 математика Новіков Анатолій Володимирович 

69.  Чебанова Дар’я Дмитрівна Ліцей "Самара" 11 математика Мацкевич Світлана Вікторівна 

 

Список учнів, які посіли ІІІ місце  

у ІІ (міському) етапі Всеукраїнських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році 

 

1.  Пустовалов Єгор Артемович Ліцей № 11 9 правознавство  Гальєва Любов Григорівна 

2.  Нечаєва Анастасія Володимирівна Ліцей № 6 10 правознавство  Бабенко Наталія Петрівна 



3.  Маціяка Олеся Сергіївна Ліцей "Самара" 10 правознавство  Мітченко Олена Сергіївна 

4.  Нехаєва Аліса Дмитрівна Гімназія № 7 8 географія Горбачова Любов Миколаївна 

5.  Скачко Володимир Олександрович Ліцей "Самара" 9 географія Васильченко Валентина Вікторівна 

6.  Катренко Ельміра Степанівна Гімназія № 3 9 географія Музика Вікторія Олексіївна 

7.  Цапковатий Іван Дмитрович Гімназія № 4 9 географія Донченко Ірина Сергіївна 

8.  Литвиненко Белла Олександрівна Ліцей "Самара" 10 географія Васильченко Валентина Вікторівна 

9.  Супрун Єва Володимирівна Ліцей № 6 11 географія Галак Наталія Сергіївна 

10.  Яловий Денис Григорович Ліцей "Самара" 11 географія Васильченко Валентина Вікторівна 

11.  Сущенко Вікторія Віталіївна Ліцей № 6 10 екологія Гребцова Ліана Анатоліївна 

12.  Стойчан Дар’я Олександрівна  Гімназія № 4 8-9 трудове навчання Андрущенко Олена Вікторівна 

13.  Сівідова Анастасія Сергіївна Ліцей № 6 8-9 трудове навчання Бикова Людмила В’ячеславівна 

14.  Барабан Анастасія Віталіївна Гімназія № 7 8-9 трудове навчання Шевцова Надія Макарівна 

15.  Іщенко Марк Артемович Гімназія № 15 8-9 трудове навчання Прус Микола Павлович 

16.  Деримедвідь Валерія Ігорівна Гімназія № 3 8 англійська мова Гранько Анна Олександрівна 

17.  
Гаврюшина Дар’я Костянтинівна Гімназія № 15 9 англійська мова 

Крайнюк Валентина 

Володимирівна 

18.  Євсєєва Валерія Михайлівна Ліцей № 11 9 англійська мова Махно Олена Володимирівна 

19.  Дубровський Архип Володимирович Ліцей № 18 10 англійська мова Берковська Олена Валентинівна 

20.  Григорук Вікторія Романівна Ліцей № 11 11 англійська мова Панська Марина Анатоліївна 

21.  Полішко Семен Сергійович Ліцей № 18 8 інформатика Скуратовська Людмила Григорівна 

22.  Макарук Олег Павлович Ліцей "Самара" 9 інформатика Немченко Ольга Валеріївна 

23.  Коваленко В’ячеслав Євгенійович Ліцей № 6 10 інформатика Войко Наталія Василівна 

24.  Мацкевич Максим Сергійович Ліцей "Самара" 11 інформатика Мітченко Атон Дмитрович 

25.  Кондратинський Дмитро 

Максимович 
Гімназія № 13 7 хімія Пузиня Олена Сергіївна 

26.  Долгова Софія Вікторівна Гімназія № 15 7 хімія Сміян Михайло Сергійович 

27.  Вардакова Валерія Вадимівна Ліцей № 18 8 хімія Ковальова Ірина Анатоліївна 

28.  Єровенко Гліб Сергійович Гімназія № 1 9 хімія Машкова Кристина Андріївна 

29.  Устименко Софія Олександрівна Гімназія № 1 9 хімія Машкова Кристина Андріївна 



30.  Гаврилюк Софія Русланівна Ліцей № 6 10 хімія Ворошилова Римма Валеріївна 

31.  Мисляй Єгор Максимович Ліцей "Самара" 11 хімія Гордієнко Ірина Аркадіївна 

32.  Любащук Юлія Олександрівна Гімназія № 1 8 біологія Машкова Кристина Андріївна 

33.  Резнік Артем Сергійович Ліцей № 18 9 біологія Біла Олена Олександрівна 

34.  Сущенко Вікторія Віталіївна Ліцей № 6 10 біологія Гребцова Ліана Анатоліївна 

35.  Лугова Анастасія Володимирівна Ліцей "Самара" 11 біологія Легеня Ольга Геннадіївна 

36.  
Червоноштан Назарій Ігорович Гімназія № 7 7 

українська мова та 

література 
Рублевська Алла Миколаївна 

37.  Кондратинський Дмитро 

Максимович 
Гімназія № 13 7 

українська мова та 

література 
Седченко Поліна Степанівна 

38.  
Лобань Ангеліна Павлівна Ліцей № 18 8 

українська мова та 

література 
Коваль Валентина Григорівна 

39.  
Катренко Ельміра Степанівна Гімназія № 3 9 

українська мова та 

література 
Плотнікова Діна Мойсеївна 

40.  
Шамраєва Стефанія Сергіївна Гімназія № 16 9 

українська мова та 

література 
Кардаш Ірина Валеріївна 

41.  
Резнік Артем Сергійович Ліцей №18 9 

українська мова та 

література 

Доброва Зоя Олексіївна,                             

Васілішина Олена Володимирівна 

42.  
Чемерис Анастасія Костянтинівна Ліцей № 6 10 

українська мова та 

література 
Панкратова Ольга Іванівна 

43.  
Григорук Вікторія Романівна Ліцей № 11 11 

українська мова та 

література 
Кольвах Анна Дмитрівна 

44.  Таратон Єлизавета Русланівна Ліцей № 11 8 історія Ревіна Віолетта Іванівна 

45.  Харлан Матвій Олександрович Гімназія № 8 9 історія Спаліт Марина Аркадіївна  

46.  Крупенко Дарина Ігорівна Гімназія № 15 9 історія Махиня Богдан Олександрович 

47.  Нечаєва Анастасія Володимирівна Ліцей № 6 10 історія Могилевиць Світлана Ігорівна 

48.  Завалипіч Даниїл Романович Ліцей "Самара" 10 історія Дерев’янко Наталія Олександрівна 

49.  Красноусов Кіріл Олександрович Ліцей № 18 11 історія Скоркіна Наталія Олексіївна 

50.  Швагер Даніл Вікторович  Гімназія № 2 7 фізика Гончар Олена Олександрівна 



51.  Любащук Юлія Олександрівна Гімназія № 1 8 фізика Токовенко Володимир Михайлович 

52.  Катренко Ельміра Степанівна Гімназія № 3 9 фізика Овчаренко Алла Дмитрівна 

53.  Шевчик Дар’я Валеріївна Ліцей "Самара" 9 фізика Клюєв Едуард Сергійович 

54.  Савицький Вадим Андрійович Ліцей № 6 10 фізика Хоцевич Алла Юріївна 

55.  Няньчук Назарій Іванович Ліцей № 18 11 фізика Горбулицький Олександр Петрович 

56.  
Гудкова Анастасія Олександрівна Гімназія № 6 8 

інформаційні 

технології 
Мартинова Ольга Вікторівна 

57.  
Ромасенко Вікторія Юріївна Ліцей "Самара" 9 

інформаційні 

технології 
Немченко Ольга Валеріївна 

58.  
Зубко Андрій Владиславович Ліцей № 6 10 

інформаційні 

технології 
Мартинова Ольга Вікторівна 

59.  
Барило Анна Вікторівна Ліцей № 18 11 

інформаційні 

технології 
Скуратовська Людмила Григорівна 

60.  Тарбаєв Ілля Євгенович Гімназія № 2 6 математика Литовченко Олена Павлівна 

61.  Долгова Софія Вікторівна Гімназія № 15 7 математика Пагурець Олена Павлівна 

62.  Коцюба Зоряна Сергіївна Гімназія № 4 8 математика Гараган Світлана Анатоліївна 

63.  Зубко Вікторія Станіславівна Ліцей № 18 8 математика Дубина Марія Степанівна 

64.  Гарус Сергій Ігорович Гімназія № 1 9 математика Усенко Ірина Сергіївна 

65.  Крупенко Дарина Ігорівна Гімназія № 15 9 математика Пагурець Олена Павлівна 

66.  Скачко Володимир Олександрович Ліцей "Самара" 9 математика Мацкевич Світлана Вікторівна 

67.  Бочкарева Софія Олегівна Ліцей № 18 10 математика Дубина Марія Степанівна 

68.  Грищенко Давид Михайлович Ліцей "Самара" 10 математика Мацкевич Світлана Вікторівна 

69.  Коваленко Єлизавета Олексіївна Ліцей № 6 11 математика Ніколенко Лариса Володимирівна 

70.  Сєроклин Святослав Павлович Ліцей № 18 11 математика Большак Ірина Григорівна 

  



Додаток 3 до наказу 

управління освіти  

від  26.12.2023 №  189 

 

Список вчителів, які підготували переможців ІІ (міського) етапу Всеукраїнських олімпіад  

з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році 

№ з/п Прізвище, ім’я, 

по батькові вчителя 
Заклад освіти Назва предмету 

1.  Пилипенко Лариса Григорівна Гімназія № 1 українська мова та література 

2.  Білокриницька Тамара Іванівна Гімназія № 1 правознавство  

3.  Вершиніна Ірина Володимирівна Гімназія № 1 хімія 

4.  Машкова Кристина Андріївна Гімназія № 1 хімія, біологія 

5.  Токовенко Володимир Михайлович Гімназія № 1 фізика 

6.  Усенко Ірина Сергіївна Гімназія № 1 математика 

7.  Гончар Олена Олександрівна Гімназія № 2 фізика 

8.  Ковальова Аліна Ігорівна Гімназія № 2 історія 

9.  Литовченко Олена Павлівна Гімназія № 2 математика 

10.  Чумак Анна Сергіївна Гімназія № 2 англійська мова 

11.  Антоненко Катерина Олегівна Гімназія № 3 інформаційні технології 

12.  Гранько Анна Олександрівна Гімназія № 3 англійська мова 

13.  Ємець Валентина Василівна Гімназія № 3 українська мова та література 

14.  Музика Вікторія Олексіївна Гімназія № 3 географія 

15.  Овчаренко Алла Дмитрівна Гімназія № 3 фізика 

16.  Пересєдова Євгенія Миколаївна Гімназія № 3 німецька мова 

17.  Плотнікова Діана Мойсеївна Гімназія № 3 українська мова та література 

18.  Андрущенко Олена Вікторівна Гімназія № 4 трудове навчання 

19.  Гараган Світлана Анатоліївна Гімназія № 4 математика 

20.  Дервянко Ольга Володимирівна Гімназія № 4 українська мова та література 

21.  Таланова Олена Степанівна Гімназія № 4 правознавство  

22.  Бабенко Наталія Петрівна Ліцей № 6 правознавство  



23.  Бикова Людмила В’ячеславівна Ліцей № 6 трудове навчання 

24.  Візор Тетяна Володимирівна Ліцей № 6 англійська мова 

25.  Войко Наталія Василівна Ліцей № 6 трудове навчання, інформатика 

26.  Ворошилова Римма Валеріївна Ліцей № 6 хімія 

27.  Галак Наталія Сергіївна Ліцей № 6 географія 

28.  Гребцова Ліана Анатоліївна Ліцей № 6 біологія, екологія 

29.  Драган Алла Миколаївна Ліцей № 6 українська мова та література 

30.  Климук Ірина Степанівна Ліцей № 6 математика 

31.  Мартинова Ольга Вікторівна Ліцей № 6 інформатика, інформаційні технології 

32.  Могилевиць Світлана Ігорівна Ліцей № 6 історія 

33.  Ніколенко Лариса Володимирівна Ліцей № 6 математика 

34.  Панкратова Ольга Іванівна Ліцей № 6 українська мова та література 

35.  Поліжак Ірина Анатоліївна Ліцей № 6 математика 

36.  Сіріньок Алла Анатоліївна Ліцей № 6 фізика 

37.  Хоцевич Алла Юріївна Ліцей № 6 фізика, астрономія 

38.  Чемерис Валентина Іванівна Ліцей № 6 географія, фізика 

39.  Горбачова Любов Миколаївна Гімназія № 7 географія 

40.  Рублевська Алла Миколаївна Гімназія № 7 українська мова та література 

41.  Самохвалова Світлана Леонідівна Гімназія № 7 хімія 

42.  Тарасова Тетяна Володимирівна Гімназія № 7 фізика 

43.  Шевцова Надія Макарівна Гімназія № 7 трудове навчання 

44.  Громенко Юлія Миколаївна  Гімназія № 7 історія 

45.  Спаліт Марина Аркадіївна  Гімназія № 8 історія 

46.  Стрижеус Надія Іванівна Ліцей № 11 екологія 

47.  Балабанова Ольга Леонідівна Ліцей № 11 математика 

48.  Безрукавий Василь Володимирович Ліцей № 11 трудове навчання 

49.  Богуш Юлія Олександрівна Ліцей № 11 трудове навчання 

50.  Гальєва Любов Григорівна Ліцей № 11 правознавство  

51.  Іващенко Ірина Володимирівна Ліцей № 11 хімія 



52.  Кольвах Анна Дмитрівна Ліцей № 11 українська мова та література 

53.  Крайняк Надія Вікторівна Ліцей № 11 українська мова та література 

54.  Луценко Тетяна Миколаївна Ліцей № 11 екологія 

55.  Махно Олена Володимирівна Ліцей № 11 англійська мова 

56.  Панська Марина Анатоліївна Ліцей № 11 англійська мова 

57.  Ревіна Віолетта Іванівна Ліцей № 11 історія 

58.  Самойленко Наталія Григорівна Ліцей № 11 астрономія 

59.  Красовський Микола Миколайович Гімназія № 12 інформатика 

60.  Ледянкіна Тетяна Анатоліївна Гімназія № 12 математика 

61.  Савченко Сергій Анатолійович Гімназія № 12 географія 

62.  Холодна Надія Яківна Гімназія № 12 українська мова та література 

63.  Караванченко Геннадій Васильович Гімназія № 12 трудове навчання 

64.  Криворучко Валентина Василівна Гімназія № 12 трудове навчання 

65.  Даценко Зінаїда Олександрівна Гімназія № 13 фізика 

66.  Коліуш Віталіна Василівна Гімназія № 13 трудове навчання 

67.  Пузиня Олена Сергіївна Гімназія № 13 хімія 

68.  Седченко Поліна Степанівна Гімназія № 13 українська мова та література 

69.  Донченко Ірина Сергіївна Гімназія № 14 географія 

70.  Дробот Валентина Василівна Гімназія № 14 українська мова та література 

71.  Гриценко Людмила Григорівна Гімназія № 15 трудове навчання 

72.  Крайнюк Валентина Володимирівна Гімназія № 15 англійська мова 

73.  Махиня Богдан Олександрович Гімназія № 15 історія 

74.  Пагурець Олена Павлівна Гімназія № 15 математика 

75.  Прус Микола Павлович Гімназія № 15 трудове навчання 

76.  Сміян Михайло Сергійович Гімназія № 15 хімія 

77.  Абдуллаєва Анна Григорівна Гімназія № 16 географія 

78.  Кардаш Ірина Валеріївна Гімназія № 16 українська мова та література 

79.  Ліхоткіна Лариса Миколаївна Гімназія № 17 хімія 

80.  Берковська Олена Валентинівна Ліцей № 18 англійська мова 



81.  Біла Олена Олександрівна Ліцей № 18 біологія 

82.  Большак Ірина Григорівна Ліцей № 18 математика 

83.  Волощенко Ельвіра Олександрівна Ліцей № 18 трудове навчання 

84.  Гладка Лариса Петрівна,                                      

Коваль Валентина Григорівна 
Ліцей № 18 українська мова та література 

85.  Горбулицький Олександр Петрович Ліцей № 18 фізика 

86.  Довбиш Богдан Олександрович Ліцей № 18 історія 

87.  Довбиш Владислава Володимирівна Ліцей № 18 біологія 

88.  Дубина Марія Степанівна Ліцей № 18 математика 

89.  Злобіна Наталія Олександрівна Ліцей № 18 інформатика 

90.  Коваль Валентина Григорівна Ліцей № 18 українська мова та література 

91.  Ковальова Ірина Анатоліївна Ліцей № 18 хімія 

92.  Красовська Анна Петрівна Ліцей № 18 математика 

93.  Мала Лариса  Миколаївна Ліцей № 18 географія 

94.  Остапович Юрій Іванович Ліцей № 18 трудове навчання 

95.  Скоркіна Наталія Олексіївна Ліцей № 18 історія 

96.  Скуратовська Людмила Григорівна Ліцей № 18 інформатика 

97.  Доброва Зоя Олексіївна,                             

Васілішина Олена Володимирівна 
Ліцей №18 українська мова та література 

98.  Желуденко Людмила Миколаївна Ліцей № 18 інформатика 

99.  Васильченко Валентина Вікторівна Ліцей "Самара" географія 

100.  Величко Ірина Степанівна Ліцей "Самара" німецька мова 

101.  Герасименко Тетяна Володимирівна Ліцей "Самара" економіка  

102.  Гордієнко Ірина Аркадіївна Ліцей "Самара" хімія 

103.  Дерев’янко Наталія Олександрівна Ліцей "Самара" історія 

104.  Зіньковський Олександр Юрійович Ліцей "Самара" фізика 

105.  Каземір Світлана Миколаївна Ліцей "Самара" українська мова та література 

106.  Клюєв Едуард Сергійович Ліцей "Самара" фізика 

107.  Легеня Ольга Геннадіївна Ліцей "Самара" біологія 



108.  Литвиненко Лариса Василівна Ліцей "Самара" українська мова та література 

109.  Мацкевич Світлана Вікторівна Ліцей "Самара" математика 

110.  Мітченко Атон Дмитрович Ліцей "Самара" інформатика 

111.  Мітченко Олена Сергіївна Ліцей "Самара" правознавство  

112.  Немченко Ольга Валеріївна Ліцей "Самара" інформатика 

113.  Новіков Анатолій Володимирович Ліцей "Самара" математика 

114.  Оріненко Наталія Григорівна Ліцей "Самара" англійська мова 

115.  Пеліхата Ірина Сергіївна Ліцей "Самара" правознавство, історія  

116.  Поліщук Катерина Михайлівна Ліцей "Самара" англійська мова 

117.  Яшний Богдан Олександрович Ліцей "Самара" англійська мова 
 


